
COMUNE DI TOSSICIA
Provincia di Teramo

CAP  64049 -C.F. 80000370678 –P.I. 00235690674
C.C.P. 10741643;  Tel. 0861/698033 – 14;  fax 0861/698170
Ufficio Tecnico Settore Lavori Pubblici e Protezione Civile

Ordinanza n.   124        del   25/09/2018
IL SINDACO

PREMESSO che in data 30/10/2016 alle ore 7,40 circa  ,un terremoto di magnitudo 6,50 scala Richter e
successive scosse di forte intensità, con epicentro strumentale localizzato nel comune di Norcia in provincia di
Perugia, ha interessato  anche la provincia di Teramo causando danni alle abitazioni ed alle strutture pubbliche e

produttive del Comune di Tossicia;
CONSIDERATO che la situazione è tale da aver causato la dichiarazione di stato di  emergenza e l’emanazione
di ordinanza ex art.5 della Legge 225/92;
VISTA L’ORDINANZA N. 170/2016 con la quale si dichiarava la temporanea parziale  inagibilità,
relativamente alla stanza lato Est della zona notte  del piano terra,  del fabbricato sito in località Petrignano del
Comune di Tossicia censito al fg. 5  part.424 sub 11  di Proprietà dei Signori  Ardizzi Giuseppe  e Di
Giambattista Annunziata;
DATO ATTO che della situazione accertata si è data verbale ed immediata informazione diretta agli interessati
affinchè evitino l’utilizzo della parte del fabbricato   non più idonea sotto il profilo statico all’uso abitativo
preposto;
VISTO il sopralluogo della squadra AEDES P 233con il quale viene dichiarata la temporanea inagibilità del
fabbricato censito al fg 5 part 424 sub 11;
RITENUTO necessario, a seguito di quanto sopra , inibire formalmente e parzialmente l’utilizzo del fabbricato a
seguito della perdita dei requisiti di idoneità statica;
VISTO l’art.50 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267;
                                                                                 DICHIARA
La temporanea inagibilità ESITO B , fino alla riparazione dei danni leggeri ai tramezzi e alle tamponature,  del
fabbricato sito in località Petrignano del Comune di Tossicia censito al fg. 5  part.424 sub 11 di Proprietà dei
Signori  Ardizzi Giuseppe  e Di Giambattista Annunziata,   inibendone temporaneamente   l’utilizzo e sino a che
non vengano eseguite le prescrizioni indicate (Riparazione tamponature e tramezzi);
                                                                                   ORDINA
 Il non utilizzo del  fabbricato sia ai proprietari sia a chiunque , a qualunque titolo occupi gli alloggi in questione
fino al perdurare delle condizioni rilevate;
                                                                                   DISPONE
Che copia della presente ordinanza sia notificata agli interessati nonché, per quanto di competenza , al comando
di P.M. ed all’Ufficio Tecnico del Comune oltre , per conoscenza alla Questura  di Teramo e alla Prefettura di

Teramo, a ciascuno per le proprie competenze
                                                                               RENDE NOTO
Che a norma dell’art.6 della L.07/08/1990 n. 241 il responsabile del procedimento è l’Ing. Magiste Trosini
dell’Ufficio Tecnico Comunale.
Il Comando di Polizia Municipale è incaricato della notificazione e della esecuzione della presente ordinanza.
Contro la presente ordinanza sono ammissibili:
Ricorso al TAR della Regione Abruzzo entro 60gg. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120gg.
tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento;

                   


